
Obsah

Středoevropské reflexe holokaustu

Studie a eseje

Jan Láníček Československé vysílání BBC a Židé
během druhé světové války............................................293

Hana Kubátová Teraz alebo nikdy
Povojnové protižidovské násilie
a väčšinová spoločnosť na Slovensku.............................321

Stephan Stach Jak si disidenti připomínali holokaust
Nezávislé připomínání „noci pogromú(í v NDR 
a povstání ve varšavském ghettu v PLR......................... 347

Peter Hallama „Vergangenheitsbewältigung“ po česku
Holokaust v českém samizdatu........................................371

Diskuse

Vít Strobach Dějiny obětí
К historiografii a politice identity českých židů ..............391

Peter Hallama К dějinám obětí Víta Strobacha................................... 422

Milan Ducháček Aniž jest co nového pod sluncem...
Co a pro koho vlastně píšeme?
In margine recenze Antonie Doležalové......................... 427

Recenze

Markéta Devátá Konec mýtu o provokacích StB v Babicích.................... 435

Marián Lóži Proměny diktatury v proměnách pohraničí..................441



Jiří Pernes Po stopách stalinismu v Brně..........................................445

Adéla Gjuričová Politika jako sled (ne)zasloužených porážek..............450

Tomáš Zahradníček Americký svědek konce československé federace....... 454

Petr Roubal Ztráty a zisky „nesväté aliance“ Zemana s Klausem... 460

Pavel Kreisinger Tři odboje generála Kudláčka........................................464

Jan Pelikán Bloudění ve spleti etnických vztahů na Balkáně..........470

Lucie Dušková Až na dno společnosti....................................................478

Marek Šmíd Až příliš zaujaté vyvracení „černé legendy“ ................. 483

Kronika

Daniela Kolenovská Čínsko-sovětské vztahy v globální studené válce
Zpráva o 24. berlínském kolokviu 
o soudobých dějinách......................................................487

Milan Sovilj Současná česká a slovenská balkanistika
VIL mezinárodníbalkanistickésympozium/
7th International Symposium on Balkan Studies.......491

Anotace............................................................................................. 494

Abstracts 502


